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Redaktørens spalte
Julen står for døren og vi har nu mulighed 
for at slappe lidt af i familiens skød inden 
vi tager hul på endnu et spændende RT-
halvår.

I den forgangne halvdel af denne RT-sæson 
har der været afholdt mange spændende 
møder rundt om i klubberne. Desværre er 
det meget sjældent, at jeg modtager ref-
erater fra jer, så jeg vil endnu en gang 
opfordre jer til at give mig et praj, hvis I 
har et møde på programmet som I mener 
fortjener at komme i bladet.

Siden sidst har der været afholdt NTM i 
Hamar, Norge. Dette arrangement kan I 
læse mere om på side 8, hvor der også er 
en lille hilsen til RT129 Otterup fra den hol-
landske IRO.

RT93 Grindsted har været en tur bag trem-
mer i Sdr. Omme, og herfra kan du læse 
den interessante histore om en af de insatte. 
Det var uden tvivl et anderledes møde med 
en verden, der ligger langt fra vores egen.

RT98 Århus krydsede klinger, da de kast-
ede sig ud i fægtningens kunst. Der blevet 
gået til stålet og tablerne blev vist hurtigt 
drenge igen da de fik fleuretten i hånden. 
Læs mere på side 14.

Så er det også med stor fornøjelse, at jeg 
kan præsentere det nye layout på hjemme-
siden. Der arbejdes på højtryk for at få gen-
nemført de forbedringer som formændene 
selv var med til at foreslå på formandsmø-
det. Læs mere om, hvordan arbejdet skrid-
er frem på side 12.

Endelig har IRO’en fået lidt ekstra plads i 
dette nummer til at promovere nogle af de 
internationale arrangementer, som kunne 
være interessante at deltage i. Jeg vil gerne 
opfordre jer til at overveje disse, da inter-
national tabling giver oplevelser helt udo-
ver det sædvanlige

Til slut vil jeg ønske jer alle og jeres familier 
en rigtig glædelig jul og et lykkebringende 
nytår. Vi ses i det nye år til endnu flere RT-
oplevelser.

Peter Folman
redaktør

OBH Rådg. Ingeniører A/S

Videnbaseret ingeniørrådgivning

WWW.OBH-GRUPPEN.DK

Henvendelse:

Lars Holmegaard Andersen,

RT29 

Dir. tlf.: 7678 4740 

...eller se mere på hjemmesiden 

Der er en bagside ved 
at gøre alting selv!

• Ingeniørrådgivning
•  Bygherrerådgivning
• Byggeledelse 
• Byggerådgivning 

• Autoriseret arbejds- 
 miljørådgivning 

• Tilstandsrapporter  
• Energimærker 
• Forsikringsopgaver

- er blandt de opgaver, 
vi kan hjælpe dig 
med...

- og sammen finder vi 
den bedste løsning!
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Vigtige datoer i 

Round Table Danmark
for klubåret 2006-2007

Midtvejsmøder 2007

16/1-07:  Midtvejsmøde for Distrikt 1 og 2
17/1-07: Midtvejsmøde for Distrikt 3, 4 og 5
18/1-07: Midtvejsmøde for Distrikt 6, 7 og 8

Distriktsmøder 2007

9/3-07:  Distriktsmøde Distrikt 1
14/3-07:  Distriktsmøde Distrikt 4
15/3-07:  Distriktsmøde Distrikt 3
16/3-07:  Distriktsmøde Distrikt 8
19/3-07:  Distriktsmøde Distrikt 5
20/3-07:  Distriktsmøde Distrikt 6
21/3-07:  Distriktsmøde Distrikt 2
22/3-07:  Distriktsmøde Distrikt 7

4-6/5-07: Landsmøde i Frederikshavn
 Husk, at der er mødepligt til lands-
 rådsmødet den 5/5-07.
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Kære Exclusive tablere

Så rinder året på held, og mange af 
os gribes af julefeberen. I ønsker alle 
sammen med jeres kære en rigtig 
glædelig jul og et godt og lykkebrin-
gende nytår.

Jeg håber, at det nye år vil bringe 
endnu flere store tableroplevelser. 
Landsformandsposten har bragt mig 
stor glæde i den tid der er gået. Jeg 
har haft fornøjelsen af at være blevet 
inviteret på klubbesøg, og har del-
taget i klubmøde ude i landet. Og jeg 
har været til møde med en X’erklub, 
som ikke er medlem i vores foren-
ing, inviteret af den lokale formand 
for “vores” medlemsklub. Det var en 
rigtig go’ oplevelse, og vi må så se 
om aftenens (og nattens) oplevelser 
kan bringe en ny klub i folden. Der 
arbejdes i det hele taget en del på 
de X’ere der ikke er medlem af vores 
landsforening. Det vil de naturligvis få 
stor glæde ud af at blive, hvis vi skal 
sige det. Og vi vil alle nyde godt af, at 
der bliver flere til at bidrage og løfte.

Det er også med stor glæde, at jeg 
læser det stærkt stigende antal klub-
breve og informationer, som strøm-
mer ind til os. Der foregår virkelig 
mange spændende ting rundt om i 
jeres klubber. Mon man skulle driste 
sig til at tale om “frivillig brevforde-
ling” på et tidspunkt, sådan bare til 
almen inspiration, eller mon det er at 
gå for vidt i sine ambitioner? Nå, det 
må vi lige tænke på inden vi offentlig-
gør noget i den retning.

Internationalt har der været fuld 
gang i læggehønen, som I vil kunne 
læse om på disse sider og på vores 
hjemmeside. Og der er mere på vej. 
Det er med stor glæde, at vi kan kon-
statere, at der er flere og flere +ta-
blere på vej ud over landegrænserne, 
og flere af dem med tilskud fra lands-
ledelsens kasse. Husk det, når du 
selv tænker på, om du skulle tage af 
sted. Hvem vil i øvrigt med på årets 
skitur til Italien? Vores IRO den kære 
fynbo hænger næsten med tungen ud 
af halsen for at skaffe os information 
mv., men hans kone siger, at han har 
godt af at svede lidt, så dæng ham 
endelig til med forespørgsler og ideer. 
Bliver det for meget for ham, skal han 
nok bede om hjælp.

Apropos henvendelser fra jeres side: 
hold endelig dampen oppe og forøg 
gerne jeres kommunikation til og med 
landsledelsen. Vi hører fortsat gerne 

jeres ris og ros, kun herigennem kan 
vi skabe en levende og dynamisk or-
ganisation. Gode ideer er også altid 
velkommen. Selvom vi er skrappe, 
dygtige og arbejdsomme er der 
selvfølgelig en grænse for vores ider-
igdom. Jeg tror, I vil kunne bi drage 
endnu mere til vores arbejde for for-
eningen.

Jeg nævnte også lige hjemmesiden. 
Gå ind og besøg den, kig blandt an-
det på de internationale links til oplev-
elser i udlandet. Kom med forslag til 
udvidelse og forbedringer. Lad os få 
liv i kludene. 

Jeg vil slutte af med at minde om di-
striktsmøderne i februar, og landsmø-
det i april. Diskuter det i klubberne 
og lav nogle samlede tilmeldinger. Få 
en sjov og kammeratlig oplevelse ud 
af det, hvor I samtidig kan møde an-
dre tablere såvel fra indland som til 
landsmødet fra udlandet. Støt op om 
de tablere der gør et stort stykke arbej-
de for jeres oplevelse, og opdag, at I 
er dem der får aller mest ud af det.

Rigtig glædelig jul og tak for alt i det 
gamle år.

Med venlig hilsen

Christian Lundgaard
Landsformand 2006/07

IN•REVISION
STATSAUTORISEREDE REVISORER A/S

Bjørn Bengtsson              Jan Lundqvist

Strandagervej 25 · 2900 Hellerup
Tel. 39 45 22 22 · Fax 39 45 22 44 · e-mail: info@in-revision.dk

www.in-revision.dk

Engageret og konstruktiv rådgivning til
mindre og mellemstore virksomheder.

Distriktsmøder 2007
Distrikt 1:  5. februar i Skive

Distrikt 2:  6. februar i Skærbæk

Distrikt 3:  8. februar i Dragør

Distrikt 4:  7. februar i Faaborg

Distriktsformanden udsender 
separat invitation, men husk 
allerede nu, at notere dato-
erne i din kalender.
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En historisk dag i Ex-table 124 Vejle
ExTable 124 blev stiftet 29. okto-
ber 1998 og er med knap 10 år på 
bagen en klub med forholdsmæs-
sig stor rutine i tablerlivet for de 
ærede medlemmer, som efter af-
tjent værnepligt i RT124 kan gøre 
sig fortjent til at blive optaget. Ind til 
denne dag var vi 12 medlemmer af 
ExRT124.

Juniorklubben (RT124) fungerer 
rigtig godt, og er meget opmærk-
som på, hvor vigtigt det er hele tiden 
at fokusere på at optage nye med-
lemmer, så der er sikret et godt flow 
af medlemmer i klubben. Normalt 
vil der ”dryppe” et par medlemmer 
ind i ExRT124 hvert år, efterhånden 
som de falder for aldersgrænsen, 
men denne dag var absolut en his-
torisk dag i ExRT124, da vi stod for 
at skulle optage 8 nye medlemmer!

Så vi udnævnte en meget erfaren 
arrangør til dagens møde for at 
indholdet af mødet kunne leve op 
til den historiske dag i klubben. Nå, 
men nu til dagens gang.

De nye aspiranter til ExRT124 og 
klubbens faste medlemmer mødtes 
på Restaurant Vedelsborg i Vejle 
for at indtage en beskeden gour-
met menu. Den skarpsindige iagt-
tager kan se, der står en række 
specialøl på bordet, og restaurant-
en har netop specialiseret sig i at 
tilbyde gæsterne valgmuligheder for 
spændende øl til en gourmet menu. 
Det er noget som jeg hermed stærkt 
kan anbefale, hvis læseren ikke har 
prøvet det før. Der er dog enkelte på 
billedet, som ikke vovede specialøl 
modellen og tog det sikre valg = 
rødvin.

Efter en veloverstået menu kom 
kaffen på bordet og formanden, 
Jørgen Eker, tog ordet. Han bød alle 
velkommen til dette historiske møde 
herunder specielt de nye aspiranter, 
og forberedte dem til en kort, men 
meget betydningsfuld ceremoni.

”Og dyrene gik parvis efter hi-
nanden ind i arken”

frit efter ”Noahs Ark”

Nogle store…

Andre mindre…

Og til sidst var de alle optaget i den 
nu 20 mand store ExRT124

Så efter diverse velkommen aktivi-
teter og er par enkelte ”skåle”, slut-
tede aftenens første ceremoni-del. 
Nu gik det videre til aftenens næste 
spændende arrangement, hvor vi 
skulle male efter nøgen-modeller 
– det var et emne der kunne få ta-
blerne op af stolene!

Vi ankom hurtigt til mødelokalet, 
hvor der var opstillet stafellier til 
hver tabler, ny som gammel. Staffe-
lierne stod i en stor rundkreds med 
den hensigt, at modellen skulle be-
finde sig i cirklens centrum, så alle 
tablere havde fuld udsigt.

Vi fik en ultrakort introduktion til, 
hvad det vil sige at tegne/male efter 
nøgenmodeller og en introduktion 
til de uddelte remedier. Vi startede 
med enkelte øvelser, hvor model-
len bevægede sig i midten med en 
frekvens på ca. 5 sek. Det var ikke 
særlig nemt og man kunne se en 
variation over ”Leonardo da Vinci 
(15. april 1452 - 2. maj 1519)” – 
look alike samt enkelte tablere som 
helt klart ikke havde set en pensel 
siden børnehaven.

Men vores instruktør gjorde meget 
opmærksom på, at det var ikke 
vigtigt, at det vi tegnede skulle ligne 
noget – ”puha for det, man kunne 
blive helt svedt”. Instruktøren bero-

ligede os også med, at i løbet af af-
tenen, ville vi gentagne gange male 
billederne over, så der til sidst kun 
var en meget mørk overflade.

Undervejs ville vi også få lejlighed 
til at forsøge os at male med mun-
den og tæerne, så vi kunne bare gå 
i gang. Her er et par situationer un-
dervejs:

Som det kan ses var der tale om nø-
genmodeller…..

Og til sidst et par mesterværker…..

Hele seancen med maleriet tog ca. 
2½ time, så der fik vi virkelig af-
prøvet, om vi nu havde glemt alle 
vore tegnefærdigheder, eller der 
måske var en alternativ karrierevej 
med det hvide lærred…

Aftenen sluttede på sædvanlig vis, 
for dem som havde lyst, med en 
godnatøl på vores stamværtshus i 
Vejle.

Peter Bertelsen

Nogle store…

genmodeller…..
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Det årlige Distrikt 3 Euromeeting fandt 
i år sted fra den 8. til 10. september i 
Saumur, Frankrig. Hvad er nu det for 
noget, jo det er et årligt møde, der 
blev startet og chartret for 5 år siden, 
mellem England, Tyskland, Frankrig 
og Danmarks Distrikter med nr. 3, de 
eneste lande i 41 International med 
distriktsinddeling, og en ny mulighed 
for alle X tablere i D3 at mødes in-
ternationalt sammen til en årlig week-
end under afslappede rammer og til 
en rimelig pris, max 125 euro incl. 
homehosting.

I år var vi 3 personer fra D3 nemlig 
Alice og Peter Kimer samt underteg-
nede fra Ex Table 51 Korsør, men der 
er plads til mange flere også næste 
år, hvor mødet afholdes i Jever i Tysk-
land, ca 5-600 km. fra vores distrikt, 
så tænk over om det ikke var noget 
for dig og din klub at deltage. 

Danmark-Frankrig Tur-Retur
Hvad foregår der så på disse møder? 
Fredag starter med registrering og 
hyggeligt samvær med efterfølgende 
privat indkvartering, hvor vi boede 
lidt uden for Saumur i et typisk fransk 
landhus omgivet af vinmarker. Fredag 
aften var der arrangeret homeparties, 
hvor vi deltog sammen med 8 andre 
til en super aften, hvor de lokale vin-
produkter flød i rigelige mængder 
samt en lækker fransk menu.

Lørdag formiddag holdt mændene 
møde på rådhuset, hvor hvert land 
orienterer om hvad der sker i ExTa-

ble regi samt 
nye tiltag i Euro 
3 regi, imens 
kan damerne 
powershoppe i 
det lokale for-

retningsliv, derefter var der fælles 
frokost på en lokal restaurant. Om 

eftermiddagen var der arrangeret be-
søg på en lokal “vinfabrik”, hvor de 
producerede mouserende vine, efter-
følgende dejlig smagning med mu-
lighed for rab-
atkøb. Lørdag 
aften et flot ar-
rangement på 
det lokale slot 
med drinks i 
kældrene og efterfølgende middag 
i sidegemakkerne afsluttende med 
musik og dans. 

Søndag med brunch på et super hotel 
i Saumur, hvor der blev budt på fran-
ske lækkerier når det er bedst. Alt i 
alt en spændende weekend sammen 
med ca. 100 mennesker fra 3 andre 
distrikter som vi 3 danske deltagere 
godt tør anbefale andre at prøve.

Carsten Flink
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AGM i Belgien 
6.-8. oktober
Lisbeth og jeg deltog til det belgiske 
årsmøde i Oostende sammen med 
45 andre internationale gæster og 
lige så mange belgiere. 

Det var en stor oplevelse, en rigtig 
gourmet weekend. Vi spiste en rigtig 
god middag fredag aften da vi an-
kom. Lørdag var dog uovertruffen 
med gourmetmiddag midt på dagen 
og igen om aftenen til gallamidda-
gen, vinene passede til. Det var bare 
godt.

Lisbeth og jeg blev en ekstra dag og 
blev vist rundt i Brügge af Agnes og 
Michelle Leenders. Den gamle del af 
Brügge er en oplevelse værd. Et ven-
skab udvikles ved at blive en eller et 
par dage ekstra og blive vist rundt 
lokalt. 

AGM i Rumænien 
21.-24. september
Michael Dalbo, Jan Hjorth og Søren 
Tranholm deltog i Rumænien. LF 
Christian Lundgaard ind gik sidste år 
på HYM en aftale med rumænerne 
om at udveksle deltagelse på vores 
respektive landsmøder – god idé som 
er med til at hjælpe andre lande i 
gang.

Det var en stor oplevelse og del tagerne 
så bla. grev Draculas slot i Transylva-
nien og mødte en masse interessante 
venner. Rumænien er et vinland på vej 
frem, derfor var der også vinsmagn-
ing – vore udsendte melder om en 
stor fremtid for vinene.stor fremtid for vinene.

Den internationale side 
af IRO Steen Lehrmann

Fortid:

Hvor har vi deltaget i efteråret:

HYM i England 
den 13.-15. oktober
Det internationale halvårsmøde 
(HYM) er en af de største oplevelser 
i det internationale klubår. Her af-
holdes møde, hvor fremtiden for 41-
international diskuteres. I år var HYM 
henlagt til Southend on Sea og vi var 
8 danskere som deltog.

Fredag aften 
havde vi en 
meget fest lig 
aften i typisk 
engelsk stil 
med Fish & 
chips, folke-
musik i flere 

timer og hvad dertil hører.

Lørdag vores officielle HYM møde, 
hvor vi kom rundt om mange vigtige 
ting som har betydning for organi-
sationen i fremtiden. Bla. fik start-
et diskussionen om størrelsen af 
medlemsbidraget til 41 International 
og der er lagt op til en spændende 
diskussion i fremtiden. 

Lørdag aften havde vi en fantas-
tisk spændende aften i London i The 
Houses of Parliament. Vi blev vist rundt 
og havde en super lækker middag. 
Der var rigtig toastmaster klædt i rød 
jacket og alle lande med deltagende 
præsidenter 
blev be-
hørigt in-
troduceret 
og ført ind 
til midda-
gen – der 
var stil på.

Det må du simpelt hen deltage 
i næste gang – I Zambia august 
2007.

Fremtid:

For vore børn YAP 

Vi modtager primo juni 2007 12 unge 
indere, som er på rundtur i Europa. Vi 
skal huse dem i 6 dage i den første 
uge af juni – er din familie interesseret 
i at have et 2 eller 3 boende??

Vi kan tilmelde børn af EX-Tablere i 
Danmark til YAP-tur 2007 i Indien el-
ler Sydafrika.

- Tur til Indien nord 
 21. juli til 18. august
- Tur til Indien syd 
 6. juli til 5. august
- Tur til Sydafrika 
 1.-16. september

Der er 12 plad-
ser på hver tur 
til Indien og 6 
til Sydafrika.

For medlemmer og vore hustruer

Vi skal på internationale ture i 2007, 
vi arrangerer fælles transport og 
tilmelding:

Der er AGM i Finland 9.-11. marts, 
der er fisketur på havisen, isbadning 
og sauna mm.

Der er internationalt AGM i Østrig d. 
17.-20. maj. Se www.club41ag,.com 

Der er skitur i Italien 22.-25. marts 
– nærmere info hos IRO. 

Alle lande holder AGM, hvor vi er 
inviteret til at deltage, derudover er 
der skitur, golf, sejl og meget mere 
– hvornår skal du med?

Interesseret så henvend dig til IRO 
– Steen Lehrmann tlf. 62 22 54 99. 

Se også vores hjemmeside:

www.ex-table.dk

præsidenter 
Der er AGM i Finland 9.-11. marts, 
der er fisketur på havisen, isbadning 
og sauna mm.

Der er internationalt AGM i Østrig d. 

Der er skitur i Italien 22.-25. marts 

1.-16. september

til Sydafrika.
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Se giraffen

Reklamebureau ·  Ipsen & Partners A/S ·  tlf. 3254 6869 ·  ipsen-partners.com

www.ex-table.dk

Har du besøgt vores hjemmeside for nylig ?

På vores hjemmeside kan du finde rigtig mange oplysninger omkring vores forening, og så opdateres den 
løbende.

Under punktet ”Om Ex-Table” finder du de fleste af de oplysninger vi har på informationssiderne i Blå bog, men da 
pladsen på internettet er næsten ubegrænset, har vi tilføjet en masse supplerende oplysninger. Endvidere er det også 
her du finder nyhedsbreve som HB-nyt, det internationale blad ”Hinge” samt det engelske blad ”41 Club Maga-
zine”.
Under punktet ”Kontakt” kan du bl.a. finde oplysninger om kontaktpersoner i samtlige klubber samt hovedbesty-
relse.
Under punktet ”Mødeaktiviteter” finde de nyeste oplysninger omkring hvad der sker både nationalt såvel som inter-
nationalt.
Under punktet ”Links” finder du en lang række hjemmesidelinks til en hel række relevante hjemmesider ude på in-
ternettet.
Under punktet ”Effektsalg” kan du bestille varer fra shoppen.

Hvis du har ideer til ændringer, noget du mangler eller synes er svært at finde, så skriv endelig til mig – du kan blot 
klikke på linken ”E-mail til Webmaster” nederst i højre hjørne, så er vi godt på vej til en endnu bedre hjemmeside.


